Администрация

городского поселения Малиновский
Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «31» мая 2019 года

№ 123
городское поселение Малиновский

Об утверждении форм заявок на согласование мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений

о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Малиновский
В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановляю:

1. Утвердить:

- форму заявки на согласование мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение 1);

- форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Малиновский (малиновский-юбилейный.рф).
3. Постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Малиновский.

Глава городского поселения Малиновский

                                Н.С. Киселёва

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Малиновский
от «31» мая 2019 г. № 123

Главе городского

поселения Малиновский
Н.С. Киселёвой

ЗАЯВКА
на согласование мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктом 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года  №1039, для согласования места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов,___________________________________________________________________
(наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов)

направляет следующую заявку:

	1.
	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	2.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	3.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	4.
	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	5.
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	6.
	Паспортные данные (для физических лиц)

	7.
	Адрес и географические координаты создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	8.
	Технические характеристики создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

- площадь;

- используемое покрытие;

- количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем

	9.
	Сведения о площадке: от какого объекта планируется сбор мусора, количество контейнеров, наличие водонепроницаемого основания, наличие бордюра, подъездного пути для спецавтотранспорта, размеры площадки.

	10.
	Сведения о нахождении площадки в зонах санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения

	11.
	Сведения о расстоянии до жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения.

	12.
	Наличие крышек контейнеров или специально закрытых конструкций. Превышают ли размеры площадки площадь основания контейнеров на 1 м во все стороны.*

	13.
	Превышают ли размеры площадки площадь основания контейнеров на 1 м во все стороны.**

	14.
	Информация, указанная в специальных санитарных правилах.***

Даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке.

Приложение:

1. Ситуационный план в масштабе, с нанесением границ площадки и нормируемых территорий, на _____л. в ____ экз.

2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором планируется создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на _______ л. в _______ экз.

3. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя,    в случае если заявка подается представителем заявителя на _____л. в _____ экз.

*Для предприятий торговли пищевыми продуктами и торговых центров, имеющих в составе такие предприятия.

** Для предприятий общественного питания.

*** При наличии для объекта специальных санитарных правил и норм (образовательные учреждения, лечебные учреждения).

_____________                                                                      ______________                                     ( дата)
 (подпись)

Приложение 2

постановлению Администрации

городского поселения Малиновский

от «31» мая 2019 г. № 123

Главе городского

поселения Малиновский
Н.С. Киселёвой

ЗАЯВКА
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктами 21, 22 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года  №1039, для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,___________________________________________________________________
(наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов)

направляет следующую заявку:

	1.
	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	2.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	3.
	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	4.
	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	5.
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	6.
	Паспортные данные (для физических лиц)

	7.
	Адрес и географические координаты создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	8.
	Технические характеристики создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

- площадь;

- используемое покрытие;

- количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем

	9.
	Сведения о площадке: от какого объекта планируется сбор мусора, количество контейнеров, наличие водонепроницаемого основания, наличие бордюра, подъездного пути для спецавтотранспорта, размеры площадки.

	10.
	Сведения о нахождении площадки в зонах санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения

	11.
	Сведения о расстоянии до жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения.

	12.
	Наличие крышек контейнеров или специально закрытых конструкций. Превышают ли размеры площадки площадь основания контейнеров на 1 м во все стороны.*

	13.
	Превышают ли размеры площадки площадь основания контейнеров на 1 м во все стороны.**

	14.
	Информация, указанная в специальных санитарных правилах.***

Даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке.

Приложение:

1. Ситуационный план в масштабе, с нанесением границ площадки и нормируемых территорий, на _____л. в ____ экз.

2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором планируется создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на _______ л. в _______ экз.

3. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя,    в случае если заявка подается представителем заявителя на _____л. в _____ экз.

*Для предприятий торговли пищевыми продуктами и торговых центров, имеющих в составе такие предприятия.

** Для предприятий общественного питания.

*** При наличии для объекта специальных санитарных правил и норм (образовательные учреждения, лечебные учреждения).

_____________                                                                                         ________________
    (дата)                                                                                                                 (подпись)